Família.  

3.1 A carga horária semanal será de 40h, integralmente cumprida através de jornadas 

estabelecidas pela Secretaria Municipal de Saúde. 

3.2 Pelo efetivo exercício da função temporária de Médico será paga remuneração mensal fixada 

em R$ 18.660,46 (dezoito mil, seiscentos e sessenta reais e quarenta e seis centavos), 

compreendendo o descanso semanal remunerado. 

3.3 Além da contraprestação normal pelo trabalho, o contratado fará jus às seguintes vantagens 

funcionais: insalubridade, no valor de R$ 287,08 (duzentos e oitenta e sete reais e oito centavos); 

vale alimentação, no valor de até R$ 1.100,00 (um mil e cem reais); gratificação natalina 

proporcional ao tempo de duração do contrato; férias proporcionais ao término do contrato; 

adicional por serviço extraordinário, na forma preconizada pelo Regime Jurídico dos Servidores, 

quando ultrapassada a jornada diária e a carga horária semanal, sem prejuízo da possibilidade de